para la «elaboración del estudio de evaluación arqueológica Sicán» para el Proyecto de
Inversión Pública - PIP - a nivel de perfil, denominado «Instalación del sistema hidráulico
Sicán para mejorar el sistema de riego en el valle Chancay, en Lambayeque», por la suma de
5/124,000.00 (Ciento Veinticuatro Mil con 00/100 Soles) y un plazo contractual de 90 días
calendario; al cual denominaremos en lo sucesivo, el CONTRATO.

2. En el Contrato, las partes de común acuerdo insertaron en la cláusula décima octava un
convenio arbitral, en los siguientes términos y alcances:

[...]

elaborar el estudio de evaluación arqueológica «SicAn» para el proyecto de inversión
pública a nivel de perfil denominado «Instalación del sistema hidráulico Sidn para mejorar
el sistema de riego en el valle Chancay» a ejecutarse en Lambayeque [en lo sucesivo, el
ESTUDIO]; y, a su vez, el PEOT se obligó a pagarle la suma de S/ 124,000.00 (Ciento
Veinticuatro Mil con 00/100 Soles).

De este modo, el Consultor sostiene que, el Estudio al cual se obligó debla ser entregado en
cuatro etapas, a través de informes; y, que el pago de la contraprestación seria en cuatro
armadas a la conformidad de los informes y al cumplimiento de algunos requisitos